
 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu 

 quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 

 
 

I. Công tác chỉ đạo, điều hành, tổ chức triển khai thực hiện Chương 

hằng năm 2024 

1. Công tác ban hành văn bản triển khai thực hiện  

Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân xã đã chỉ đạo tổ chức cuộc họp với các bộ phận 

có liên quan, phân công nhiệm vụ cho các bộ phận tham mưu các văn bản triển         

khai thực hiện, cụ thể: 

- Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 11/3/2024 của UBND xã Hành Đức về 

việc thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa 

bàn xã Hành Đức năm 2024; 

- Kế hoạch 69/KH-UBND ngày 27/5/2024 của UBND xã Hành Đức về 

việc thực hiện tiểu dự án 1, Dự án 4 “Phát triển giáo dục nghề nghiệp, vùng 

nghèo, vùng khó khăn” trên địa bàn xã Hành Đức năm 2024; 

- Kế hoạch 70/KH-UBND ngày 27/5/2024 của UBND xã Hành Đức về 

việc thực hiện tiểu dự án 3, Dự án 4 “Hỗ trợ việc làm bền vững” trên địa bàn xã 

Hành Đức năm 2024; 

- Kế hoạch số 71/KH-UBN 27/5/2024của UBND xã Hành Đức về việc 

triển khai thực hiện nhiệm vụ Tiểu dự án 1 (Dự án 7): Nâng cao năng lực thực 

hiện chương trình trên địa bàn xã năm 2024; 

- Kế hoạch số 72 /KH- UBND ngày 27/5/2024 của UBND xã Hành Đức về 

việc giám sát Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn 

xã Hành Đức năm 2024; 

- Công văn số 255/UBND 05/7/2024 của UBND xã Hành Đức về việc triển 

khai Kế hoạch thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 

năm 2024. 

- Quyết định số 110/QĐ-UBND ngày 27/6/2024 Về việc thành lập đoàn đi 

tham quan, học tập, trao đổi kinh nghiệm trong tỉnh về các mô hình kinh tế 

thuộc Tiểu Dự án 1-dự án 7 “Nâng cao năng lực thực hiện chương trình” năm 

2024; 

-  Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 02/7/2024 của UBND xã Hành Đức về 

việc phối hợp tổ chức Hội chợ việc làm năm 2024 trên địa bàn xã Hành Đức. 
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-  Kế hoạch số 86/KH-UBND ngày 05/7/2024 về việc rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo định kỳ năm 2024 trên địa bàn xã Hành Đức theo chuẩn nghèo đa 

chiều giai đoạn 2022-2025. 

- Quyết định 236/QĐ-UBND ngày 13/11/2024 về việc kiện toàn Ban quan 

lý các chương trình mục tiêu quốc gia xã Hành Đức giai đoạn 2021-2025; 

- Quyết định 237/QĐ-UBND ngày 13/11/2024 về việc thành lập Đoàn 

giám sá, đánh giá, kiểm tra công tác rà soát Hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024; 

- Quyết định 236/QĐ-UBND ngày 13/11/2024 về việc kiện toàn Đoàn 

giám sát các chương trình MTQGGN bền vững năm 2024. 

- Kế hoạch số 111/KH- UBND ngày 12/11/2024 về việc tổ chức tập huấn 

nâng cao năng lực cho cán bộ làm công tác tuyên truyền tư vấn hướng nghiệp, 

khởi nghiệp, học nghề, việc làm và các dịch vụ hỗ trợ việc làm trên địa bàn xã 

Hành Đức năm 2024; 

- Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 12/11/2024 giám sát, đánh giá, kiểm 

tra công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024. 

2. Công tác phối hợp giữa các ban, ngành, địa phương 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững là chương trình 

quan trọng, gắn với hoạt động phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, trong 

chương trình gồm nhiều dự án và tiểu dự án có liên quan đến những bộ phận, 

ban ngành khác nhau. Do vậy, trong quá trình triển khai thực hiện các dự án 

thuộc chương trình, cần có sự phối hợp đồng bộ với các bộ phận chuyên môn, 

các ban ngành có liên quan trên địa bàn xã. 

 Bộ phận Văn hoá - Xã hội chủ động phối hợp cùng các bộ phận có liên 

quan , đồng thời tham mưu cho lãnh đạo chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cho các 

bộ phận cùng phối hợp triển khai thực hiện như Tài chính - Kế toán, Văn hoá - 

Thông tin - Đài truyền thanh, mặt trận và các hội đoàn thể… nhằm đảm bảo 

hoàn thành nhiệm vụ chung trong thực hiện chương trình trên địa bàn xã. 

3. Tình hình thực hiện chế độ báo cáo:  

Thực hiện đầy đủ chế độ thông tin, báo cáo trong quá trình triển khai thực 

hiện theo đúng quy định. 

4. Tình hình, kết quả thực hiện lập, thẩm định, phê duyệt các dự án 

thuộc chương trình 

Năm 2024, xã Hành Đức được cấp trên bố trí kinh phí thực hiện Dự án: 

Tiểu dự án 1: Hỗ trợ giáo dục nghề nghiệp; Tiểu dự án 3: Hỗ trợ việc làm bền 

vững (thuộc Dự án 4); Tiểu dự án 1: Nâng cao năng lực thực hiện chương trình; 

Tiểu dự án 2: Giám sát, đánh giá (thuộc Dự án 7).  

5. Việc chấp hành các biện pháp xử lý của chủ quản chương trình, chủ trì 

dự án thành phần (nếu có). 

6. Công tác báo cáo và đề xuất phương án xử lý khó khăn, vướng mắc, 

vấn đề vượt quá thẩm quyền. 



3 

 

II. Kết quả thực hiện Chương trình năm 2024 

Tổng kế hoạch vốn năm 2024: 236,45 triệu đồng, trong đó ngân sách 

trung ương 205 triệu; ngân sách tỉnh 21,2 triệu đồng ;  ngân sách cấp huyện 

10,25 triệu đồng , vốn huy động khác 0  đồng. Kết quả thực hiện các dự án, tiểu 

dự án như sau: 

1. Dự án 4. Phát triển giáo dục nghề nghiệp, việc làm bền vững 

*Tiểu dự án 1. Phát triển giáo dục nghề nghiệp vùng nghèo, vùng khó 

khăn 

- Tổng kinh phí: 132,75 triệu đồng. Trong đó:  Ngân sách trung ương 

bố trí: 115 triệu đồng; ngân sách tỉnh bố trí 12 triệu đồng ; ngân sách huyện 

bố trí 5,75 triệu đồng; huy động khác: 0 triệu đồng. 

 - Kết quả thực hiện: 

+ Địa phương đã phối hợp với Trung tâm Trung tâm Hỗ trợ và Giáo 

dục nghề nghiệp Nông dân – Phụ nữ tỉnh Quảng Ngãi mở 01 lớp học nghề  

Phòng Chống dịch cho gia súc gia cầm gồm 18 học viên ( bao gồm: 04 hộ 

nghèo,  06 hộ cận nghèo và 08 hộ có thu nhập thấp ). 

+ Đã đi khảo sát 12 pano đã cũ trên các điểm của xã và khảo sát làm 

mới thêm 03 pano lớn và 08 pano vừa tại khu dân cư đồng dân trên địa bàn 

các Thôn. 

- Kết quả giải ngân: Hiện các Pano đã gắn xong. Lớp đào tạo nghề cuối 

tháng 11 sẽ kết thúc. Dự kiến sẽ giải ngân : tháng 11/2024. 

* Tiểu dự án 3. Hỗ trợ việc làm bền vững. 

- Tổng kinh phí: 58,85 triệu đồng. Trong đó:  Ngân sách trung ương bố 

trí: 51 triệu đồng; ngân sách tỉnh bố trí 5,3 triệu đồng ; ngân sách huyện bố 

trí 2,55 triệu đồng; huy động khác: 0 triệu đồng. 

+ Hỗ trợ giao dịch việc làm:  Đã tổ chức 01 phiên giao dịch việc làm 

cho người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, người mới thoát nghèo 

vào tháng 8/2024.Với hơn 250 lao động tham gia, bao gồm người lao động 

có nhu cầu tìm việc. Kết thúc sàn giao dịch có 25 lao động đăng ký nhu cầu 

tìm việc và 02 lao động đăng ký xuất khẩu lao động tại Trung tâm dịch vụ 

việc làm Tỉnh Quảng Ngãi. Tổng kinh phí chi tổ chức sàn giao dịch việc 

làm là 26,1 triệu đồng. Hiện đã giải ngân xong. 

+ Quay phóng sự tuyên truyền về lao động việc làm, cũng như thông tin 

những nội dung của sàn giao dịch việc làm phiên thứ 9 tại xã để người lao 

động nắm bắt thông tin và tìm việc. Tổng kinh phí chi cho nội dung này là 

17,5 triệu đồng. Hiện đã giải ngân xong. 

+ Dự kiến sẽ tổ chức tập huấn cho đội ngũ cho cán bộ làm công tác tuyên 
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truyền tư vấn hướng nghiệp, khởi nghiệp, học nghề, việc làm và các dịch vụ hỗ 

trợ việc làm trên địa bàn xã Hành Đức năm 2024;  Kế hoạch tháng 11/2024 giải 

ngân. 

- Kết quả giải ngân: Đã giải ngân 43,6 triệu đồng/58,85 triệu đồng, đạt 

74%. Còn lại 15,25 triệu đồng dự kiến sẽ giải ngân trong tháng 11/2024. 

2. Dự án 7. Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá Chương trình 

* Tiểu dự án 1: Nâng cao năng lực thực hiện Chương trình 

 Tổng kinh phí: 27,6 triệu đồng.Trong đó: Ngân sách trung ương bố trí 

24 triệu đồng; ngân sách tỉnh bố trí 2,4 triệu đồng , ngân sách huyện bố trí 

1,2 triệu đồng; huy động khác : 0 triệu đồng. 

Uỷ ban nhân dân xã đã xây dựng kế hoạch số: 71/KH-UBND ngày 

27/05/2024 về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ Tiểu dự án 1 (Dự án 7): 

Nâng cao năng lực thực hiện chương trình trên địa bàn xã Hành Đức. Nội 

dung thực hiện: Tổ chức 01 lớp tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ làm 

công tác giảm nghèo xã, thôn, đại diện cộng đồng; có 41 người/lớp tập 

huấn, trong đó: trong đó số lượt cán bộ cấp thôn: 24 người, số lượt cán bộ 

cấp xã: 17 người, số lượt cán bộ nữ là 14 người. Đồng thời tổ chức đưa 

Đoàn đi tham quan, học hỏi kinh nghiệm các mô hình giảm nghèo hiệu quả 

trong Tỉnh. 

- Kết quả giải ngân:  Đã giải ngân 26,7 triệu /27,6 triệu đồng , đạt 

100%. 

      * Tiểu dự án 2: Giám sát, đánh giá 

- Tổng kinh phí:  17,25 triệu đồng. Trong đó: Ngân sách trung ương bố 

trí 15triệu đồng; ngân sách tỉnh bố trí 1,5 triệu đồng, ngân sách huyện bố trí 

0,75 triệu đồng; huy động khác : 0 triệu đồng. 

+  Uỷ ban nhân dân xã đã xây dựng kế hoạch số: 72/KH-UBND ngày 

27/05/2024 về việc thực hiện tiểu dự án 2, dự án 7.  

+ Nội dung thực hiện: Kiểm tra, đánh giá công tác rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo năm 2024 trên địa bàn 05 thôn. Đồng thời, giám sát lớp học 

nghề và đi khảo sát các điểm gắn các Pano trực quan. 

- Kết quả giải ngân: Hiện chưa giải ngân. Dự kiến giải trong tháng 

11/2024. 

III. Kết quả thực hiện các mục tiêu của Chương trình 

Kết quả thực hiện cụ thể từng mục tiêu của Chương trình năm 2024: 

1. Giảm tỷ lệ hộ nghèo, hộ cận nghèo 

UBND xã đã ban hành kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 11/3/2024 về việc 
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triển khai thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 

2024.Theo kế hoạch cuối năm 2024, giảm hộ nghèo từ 92 hộ xuống còn 70 hộ, 

chiếm tỷ lệ 2,41 %; hộ cận nghèo từ 173 hộ giảm xuống còn 165 hộ, chiếm tỷ lệ 

5,7 %. 

2. Số mô hình được nhân rộng; số dự án được phê duyệt so với kế hoạch 

Trong năm 2024, trên địa bàn xã Hành Đức được cấp trên bố trí kinh phí 

thực hiện các dự án: Tiểu dự án 1: Phát triển giáo dục nghề nghiệp; Tiểu dự án 

3: Hỗ trợ việc làm biền vững (thuộc dự án 4); Tiểu dự án 1: Nâng cao năng lực 

thực hiện chương trình (thuộc dự án 7) và Tiểu dự án 2: Giám sát đánh giá thực 

hiện chương trình( thuộc dự án 7). Hiện tại: Tiểu Dự án 1 của dự án 7 đã thực 

hiện xong và đã giải ngân. Còn các tiểu dự án khác đang dần hoàn thiện. Dự 

kiến sẽ hoàn thành xong trong tháng 11/2024. 

3. Tỷ lệ % người có khả năng lao động, có nhu cầu thuộc hộ nghèo được hỗ 

trợ nâng cao năng lực sản xuất so với kế hoạch. 

-Ít nhất 80% người có khả năng lao động, có nhu cầu thuộc hộ nghèo, hộ 

cận nghèo trên địa bàn xã được hỗ trợ nâng cao năng lực sản xuất nông, lâm, 

ngư nghiệp nhằm đổi mới phương thức, kỹ thuật sản xuất, bảo đảm an ninh 

lương thực, đáp ứng nhu cầu dinh dưỡng và tăng thu nhập. 

4. Số lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo có việc làm bền vững/ tổng số 

hộ nghèo, hộ cận nghèo 

5. Tỷ lệ % cán bộ làm công tác giảm nghèo được bồi dưỡng, tập huấn kiến 

thức về công tác giảm nghèo 

- 100% cán bộ làm công tác giảm nghèo được bồi dưỡng, tập huấn kiến 

thức, kỹ năng cơ bản về quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình, chính 

sách,dự án giảm nghèo; lập kế hoạch có sự tham gia, xây dựng kế hoạch phát 

triển cộng đồng và nghiệp vụ giảm nghèo. 

6. Tỷ lệ % người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát 

nghèo được hỗ trợ kết nối, tư vấn, định hướng nghề nghiệp, cung cấp thông tin 

thị trường lao động, hỗ trợ tìm việc làm. 

- 100% người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo 

có nhu cầu thoát nghèo được hỗ trợ kết nối tư vấn, định hướng nghề 

nghiệp, cung cấp thông tin thị trường lao động, hỗ trợ tìm việc làm. 

7. Số người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo 

được hỗ trợ kết nối việc làm thành công.  

- Hiện đã có 45 hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo, hộ có thu 

nhập thấp được hỗ trợ kết nối việc làm thành công dựa trên sự kết nối việc làm ở 

phiên giao dịch việc làm và mở các lớp đào tạo nghề trong thời gian vừa qua 
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được tổ chức tại địa phương. Lớp học nghề có 18 học viên học nghề phòng 

chống dịch gia súc gia cầm( Thú Y); Đợt tổ chức sàn giao dịch làm phiên thứ 9 

vừa qua tại xã đã thu hút hơn 200 lao động tham gia, kêt quả đã có 25 lao động 

đăng ký xin việc tại các công ty tuyển dụng và 02 lao động đăng ký làm việc 

nước ngoài.  

8. Tỷ lệ % người thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo được hỗ trợ tham gia bảo 

hiểm y tế; 

-100% người thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo được hỗ trợ tham gia bảo hiểm 

y tế. 

9. Tỷ lệ % trẻ em thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo đi học đúng độ tuổi . 

- 95% trẻ em thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo đi học đúng độ tuổi . 

10. Tỷ lệ % người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát 

nghèo qua đào tạo; trong đó số người có bằng cấp chứng chỉ; số người lao động 

thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo, người lao động có thu nhập 

thấp hỗ trợ đào tạo kỹ năng nghề phù hợp; 80 % .  

11. Tỷ lệ % hộ nghèo, hộ cận nghèo sử dụng nước sinh hoạt hợp vệ sinh; 

Tỷ lệ % hộ nghèo, hộ cận nghèo sử dụng nhà tiêu hợp vệ sinh. 

-100% hộ nghèo, hộ cận nghèo sử dụng nước sinh hoạt hợp vệ sinh; 95% 

hộ nghèo, hộ cận nghèo sử dụng nhà tiêu hợp vệ sinh. 

12. Tỷ lệ % hộ nghèo, hộ cận nghèo được tiếp cận sử dụng các dịch vụ viễn 

thông, internet 

- 96 % hộ nghèo, hộ cận nghèo được tiếp cận sử dụng các dịch vụ viễn 

thông, internet. 

IV. Kết quả thực hiện các chính sách giảm nghèo chung: Y tế, giáo dục, 

tiền điện, bảo trợ xã hội, tín dụng ưu đãi, trợ giúp pháp lý (nêu rõ số lượng đối 

tượng thụ hưởng và kinh phí thực hiện từng chính sách) 

1. Chính sách về y tế:  

-  Trạm y tế xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế, có bác sĩ làm việc tại trạm y tế 

xã, có đủ các điều kiện, trang thiết bị phục vụ khám chữa bệnh cho người dân. 

- 100% người nghèo đều được cấp bảo hiểm y tế theo đúng quy định, được 

đảm bảo tất cả quyền lợi trong khám, chữa bệnh. Hộ cận nghèo cũng được quan 

tâm, được hỗ trợ 100% kinh phí mua BHYT do ngân sách Nhà nước hỗ trợ.Thực 

hiện tốt chính sách an sinh xã hội, như: Chế độ bảo trợ xã hội, bảo hiểm y tế đối 

với hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ Nông - Lâm - Ngư nghiệp có mức sống trung 

bình, kịp thời cứu trợ những hộ thiếu đói, khó khăn trong dịp tết Nguyên Đán. 

2. Chính sách về giáo dục: 

  Xã có mạng lưới trường mầm non,tiểu học, trung học cơ sở,  trung tâm 
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học tập cộng đồng đủ điều kiện học tập và phổ biến kiến thức cho người dân, cơ 

sở vật  chất trường học đảm bảo. Các trường thực hiện tốt chính sách miễn giảm 

học phí trợ cấp xã hội và hỗ trợ chi phí học tập đối với học sinh nghèo ở các cấp 

học. 100% trẻ em hộ nghèo, cận nghèo đi học được hỗ trợ và miễn giảm học phí. 

3. Chính sách về tiền điện. 

- Trong 6 tháng đầu năm, có 179 hộ gia đình nghèo được hỗ trợ tiền điện 

với số tiền là 31.951.500 đồng và có 42 hộ gia đình chính sách xã hội được hỗ 

trợ tiền điện với số tiền 6.723.500 đồng. 

 4. Hỗ trợ nhà ở 

- Đầu năm 2024, có quyết định hộ được hỗ trợ sửa chữa nhà ở cho 03 đối 

tượng thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo và khó khăn về nhà ở. Với tổng kinh phí là 

50.500.000 đồng. 

5.Chính sách hỗ trợ vay vốn, tạo việc làm 

Từ đầu năm đến nay có 110 hộ nghèo, hộ cận nghèo được vay vốn tạo việc 

làm với số tiền 9,805 tỷ đồng. 

6. Chính sách hỗ trợ pháp lý 

- Trợ giúp pháp lý cho đối tượng hộ nghèo, cận nghèo là nhằm nâng cao 

khả năng tiếp cận và thụ hưởng trợ giúp pháp lý cho người nghèo, người yếu 

thế, người thuộc diện được trợ giúp pháp lý, tổ chức và cá nhân có liên 

quan.Tuy địa phương chưa tổ chức lớp tập huấn, bồi dưỡng kiến thức trợ giúp 

pháp lý cho người nghèo một cách bài bản nhưng hằng năm các bộ phận chuyên 

môn của xã đều đi xuống các thôn phổ biến những kiến thức cơ bản nhất về các 

văn bản luật liên quan đến quyền lợi của người dân,hỗ trợ pháp lý cho người dân 

trong đó có người thuộc  nghèo, hộ cận nghèo. 

7. Hỗ trợ phát triển sản xuất 

- Trong 09 tháng đầu năm, Hội phụ nữ xã đã trao tặng 05 con heo giống 

cho 05 hộ gia đình thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo.Với số tiền: 3.500.000 đồng. 

Hội nông dân xã xây dựng mô hình ngân hàng heo giống hỗ trợ các hội viên 

nông dân có hoàn cảnh khó khăn là 06 hộ, trong đó: hộ nghèo, cận nghèo có 02 

hộ, tổng số tiền: 1.400.000 đồng. Như vậy, các hội nông dân và phụ nữ đã hỗ trợ 

07 heo giống cho 07 hộ nghèo, hộ cận nghèo có hoàn cảnh khó khăn, với tổng 

số tiền: 4.900.000 đồng. 

V. Khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân 

1.Khó khăn, vướng mắt: 

- Về công tác đào tạo nghề cho người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận 

nghèo, hộ mới thoát nghèo, người lao động có thu nhập thấp. Mặc dù chính sách 

hỗ trợ đào tạo nghề được quan tâm, ưu tiên nguồn lực đầu tư. Tuy nhiên, việc 
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tuyên truyền, vận động người thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo....tham gia học 

nghề còn gặp nhiều khó khăn, số lượng lao động đăng ký nhu cầu đào tạo nghề 

còn rất ít. 

2. Nguyên nhân: 

- Lao động trong độ tuổi hiện nay đi làm tại các công ty, doanh nghiệp 

trong nước, bên cạnh đó nhận thức của người lao động cho công tác dạy nghề 

chưa đầy đủ, kinh phí hỗ trợ cho người lao động tham gia học nghề còn thấp. 

VI. Tình hình thực hiện những kiến nghị của lần giám sát trước (không có) 

VII. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm: 

- Hệ thống văn bản được ban hành đầy đủ, thể hiện sự phân cấp và tính 

pháp lý cao; 

- Được sự quan tâm của các cấp uỷ đảng và chính quyền địa phương trong 

chỉ đạo triển khai thực hiện chương trình. 

2. Tồn tại 

- Công tác phối hợp còn hạn chế. 

VIII. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

- Tiếp tục quan tâm, bố trí kinh phí thực hiện các chính sách giảm 

nghèo trên địa bàn xã. 

Kèm theo Báo cáo các Biểu mẫu. 

Trên đây là báo cáo công tác triển khai thực hiện chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn xã Hành Đức. 

Kính báo cấp trên theo dõi, tổng hợp./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Phòng LĐ – TB&XH huyện; 

- CT, PCT UBND xã; 

- VP – TK xã; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

           PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Bích Ra 
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